Протокол №1
Педагогического совета МБДОУ «Детский сад № 33 «Колобок»

(установочный)
От 29.08.2023 г.

Присутствовали:
1. Зав ДОУ Фаррахова Л.М.

21 человек
Отсутствовали: 1 чел. Лаврик Ж. В., - отпуск.

Тема: «Приоритетные направления деятельности ДОУ
на 2023/2024 учебный  год»

1. Развитие образовательной системы города, итоги и решения с августовских конфе-
ренций педагогов города.

Зав. ДОУ Фаррахова Л.М.
2. Приоритетные задачи воспитательно – образовательного процесса на новый учеб-

ный год. Рассмотрение и утверждение проекта годового плана работы ДОУ на 2023
– 2024 уч. год. Задачи, режимы групп, карта максимальной нагрузки, тематические
и оперативные проверки.

Зав. ДОУ Фаррахова Л.М.
3. Выбор председателя и секретарей по ведению документации. Утверждение поло-

жений нормативных и локальных документов на 2023 – 2024 уч. г. Утверждение
ФОП, АФОП, федеральных рабочих программ образования педагогов, дополни-
тельных программ образования.
                                                                                                  Зав. ДОУ Фаррахова Л. М.

4. Обсуждение планов работы дополнительных услуг на 2023 – 2024 уч. г.
                                                                                                 Зав. ДОУ Фаррахова Л. М.

5. Утверждение кандидатур для участия в конкурсах УО  ИК г. Набережные Челны
«Воспитатель года», «Зелёный огонёк», «Хочу всё знать!», «Юный гений» и Доску
Почёта ДОУ по результатам проф. рейтинга педагогов прошлого учебного года.
                                                                                                  Зав. ДОУ Фаррахова Л. М.

6. План работы по повышению уровня квалификации педагогов: аттестация, самооб-
разование, курсовая подготовка педагогов. Утверждение членов аттестационной
комиссии на СЗД в 2023 – 2024 уч. году.

Зав. ДОУ Фаррахова Л. М.
7. Разное.

Решение педагогического совета:

1. Резолюцию августовской конференции педагогических и руководящих работников
организаций образования «Профессиональное развитие педагога: обеспечение ка-
чества образования, повышение его социального статуса» прошедшую 23.08.2023 г.
в разделе «дошкольное образование» принять к выполнению. Продолжить свою
работу в этом учебном году с учетом ее направлений.

Срок до 01.09.2023 г.
Отв. педагоги ДОУ.

2. Разработанные к 2023 – 2024 учебному году задачи, режимы для групп, карту мак-
симальной нагрузки, тематические и оперативные проверки, проект годового плана

ДОУ принять без изменений, рассматривать возможность изменения запланиро-
ванных мероприятий в годовом плане, если это будет необходимо.

3. Избрать председателем проведения педагогических мероприятий в ДОУ на 2023 -
2024 уч. год заведующего ДОУ Фаррахову Л. М.

           По ведению документации в соответствии с нормативными требованиями утвер-
дить секретарей:

• Педагогические советы – зав.ДОУ Фаррахова Л.М.
• МППК – Шарафетдинову З.Р.
• Аппаратные совещания – делопроизводитель Минкашева К.И.
• Совещания при заведующей – воспитатель по обуч. д. тат. яз. Яковлева Н. Н.
• Семинары практикумы – музыкальный руководитель Тагирову Г. И.

Утвердить новые положения нормативных и локальных документов на 2023 – 2024 уч. г.
Утвердить и продолжить работу по реализации ФОП, ФАОП, федеральных  рабочих  про-
граммам  образования педагогов, как для возрастных групп, так и узких специалистов и
программы по дополнительному образованию.

4. Утвердить список дополнительных образовательных программ на этот учебный год

следующим списком:
 «Подготовка к обучению грамоте» - для детей 4 -7 лет, Иванова Л.А.,

550 руб.
 «Весёлая мастерская» - для детей 5-7 лет, Пантелеева В.В., 550 руб.
 «Танцующие карапузы» - 2-4 лет, Егорова Ю.А., 550 руб.
 «Волшебные ладошки» - для детей 3-5 лет, Елезарова Е.Е., 550 руб.
 «Мир лепки» - для детей 3-7 лет, Сытько Г.М., 550 руб.
 «Здоровячок» - 2-4 года, Козлова С. А., 550 руб.
 «Веселый английский язык», Шайхатдарова А. Н., 550 руб.
  «Шахматы», Кашапова Г.М., 550 руб.
 «Читайка», Шарафетдинова З. Р., 550 руб.
 «Успешный малыш», Лаврик Ж. В., Егорова Ю. А., 1000 руб.

a. Педагогам всех возрастных групп опросить и собрать списки детей, желающих по-
сещать кружки в этом учебном году в соответствии с возрастом детей. Сдать списки
детей делопроизводителю  до 14.09.2023 года для составления сетки дополнитель-
ных услуг.
Зав.ДОУ  разработать сетку дополнительных услуг в соответствие с нормативными
требованиями.

Срок до 28.09.23 г.
Отв.ст. воспитатель.

Педагогам дополнительных услуг предоставить презентации своих программ для
общего родительского собрания 14.09.2023 г.

Срок до 14.09.23 г.
Отв. педагоги доп. услуг

b. Педагогам всех возрастных групп начать работу по ознакомлению родителей с орга-
низацией кружковой работы в ДОУ с 04.09.2023 г., оформлению соответствующей
документации. Работу с детьми по дополнительному обучению начать с 01.10.2023
года, в соответствии с разработанной сеткой занятий.

Срок: до 01.10.2023 г.

Отв. педагоги доп. услуг

5. Утвердить следующие кандидатуры для участия в конкурсах УО ИК г. Набережные

Челны:
Конкурсы профессионального мастерства для педагогов:

1. Городской конкурс исследовательских проектов «Хочу все знать» - Пантелеева
В.В..;

2. Муниципальный робототехнический конкурс «Три Т» - Касумова А. И., Кашапова
Г.М.;

3. Республиканский конкурс «Воспитатель года» - Шайхразиева А.К.;
4. Республиканский конкурс «50 инновационных идей» - Елизарова Е. Е., Лаврик Ж.

В., Козлова С. А., Яковлева Н. Н.;
5. Республиканский конкурс «Эколидер», «Эковесна», «Эколята» - Комышева Р. З.,

Сытько Г. М., Федорова С. А.;
6. Конкурс робототехнической направленности «Робопрофи», Детский чемпионат

«Юнный гений» - Касумова А. И., Федорова С. А., Пантелеева В. В.;
7. Республиканский конкурс начинающих писателей «Яшел сигналга сэяхэт» - Яков-

лева Н. Н., Гимастинова А. Я.;
8. Республиканский конкурс «Мультфест» - Пантелеева В. В. Кашапова Г.М.;
9. Республиканский конкурс «Зеленый огонек», - Сафина Р. Р., Сапунова Т. Р., Ива-

нова Л. А.;
10. Городской конкурс «Агид бригада по ПДД» - Гимастинова А. Я., Сапунова Т. Р.,

Тагирова Г. И., Егорова Ю. А.;
11. Международный литературный конкурс чтецов «Джалиловские чтения», Респуб-

ликанский фестиваль детский и юношеских театров «Саяр», Муниципальный кон-
курс «Татар малае, татар кызы», Муниципальный конкурс чтецов «Родной язык –
мое богатство», городской конкурс «Многоголосие Поволжья» - Яковлева Н. Н.;

12. Республиканский конкурс рисунков и видеороликов «Буду бдительным на льду и
на воде» - Федорова С. А.;

13. Республиканский конкурс рисунков «Неопалимая купина» - Касумова А. И.;
14. Республиканский творческий экоконкурс «Зеленые мечты» - Елизарова Е. Е.;
15. Республиканский конкурс «Педагог – психолог» --- Лаврик Ж. В.
16. Грант «Лучший работник сферы воспитания и дополнительного образования де-

тей» номинация «Педагог – психолог», Республиканский конкурс «Психологиче-
ская служба образовательной организации» - «Лучший кабинет педагога – психо-
лога» --- Лаврик Ж. В.

17. Региональный конкурс чтецов с речевыми нарушениями «Дорогою добра» --- Ива-
нова Л. А., Шайхразиева А. К., Пантелеева В. В., Федорова С. А., Комышева Р. З.,
Сытько Г. М.

Утвердить следующие кандидатуры для Доски Почёта ДОУ по результатам проф. рейтин-
га педагогов прошлого учебного года:

- воспитателей: Касумову А. И., ;
- узких специалистов: Мугинову А. Ф., Шарафетдинову З. Р., Козлова С.А.
- делопроизводителя: Хайруллину В.Р.
- шеф-повара Гилмутдинову Г.Р.
- машинист по стирке белья Соловьева Л.Б.

6. План работы по повышению уровня квалификации педагогов: аттестация, самооб-
разование, курсовая подготовка педагогов.

Утвердить план работы по повышению квалификации на 2024 г. следующих педа-
гогов
Фаррахова Л.М.-зав.ДОУ
Газизова М.З.-воспитатель;

Сапунова Т.Р; -воспитатель ДОУ
          Елизаров Е.Е. –воспитатель ДОУ
          Шайхразиева А.К.- воспитатель ДОУ
          Яковлева Н.Н.- воспитатель (по обучению детей род.яз.)
          Кашапова Г.М.-учитель-логопед
          Лаврик Ж.В.-педагог-психолог
     Утвердить следующих педагогов на аттестацию в 2023 - 2024 уч. год
-Газизова М.З - воспитатель ДОУ на первую кв. категорию;
-Галиуллина Р.Ф.- воспитатель  на первую кв. категорию;
-Елизаров Е.Е. -воспитатель на первую кв. категорию;
-Яковлева Н.Н.- воспитатель (по обучению детей род.яз.) на высшую кв. категорию;
-Сапунову Т.Р. -воспитатель на первую кв. категорию;
-Мифтахову Т.В. -воспитатель на первую кв. категорию;
-Шарафетдинову З.Р.- учитель-логопед  на первую кв. категорию;

Утвердить педагогов аттестационной комиссии:

Фаррахова Л. М. заведующий ДОУ;
Кашапову Г.М. учитель-логопед ДОУ;
Гимастинова А. Я., воспитатель ДОУ;
Пантелеева В.В. воспитатель ДОУ;
Егорова Ю. А. музыкальный руководитель ДОУ.

Зав. ДОУ Фарраховой Л.М.  оказать посильную помощь в прохождении анкетирования

педагогов по прохождению курсов повышения квалификации и при заполнении аттеста-
ционных документов.

                                                                                    Срок: с 06.09.23г. по 15.09.23г.
                                                                         Отв. зав. ДОУ Фаррахова Л.М.

7. Разное:

Озвучен приказ № 303 ОД от 04.09.2023 г. «О назначении наставников начинающим
педагогам». Педагогам наставникам разработать планы работы с молодыми специали-
стами на новый учебный год. Сдать планы работы ст. воспитателю до 15.09.23 года.

Срок: до 15.09.23 г.
Отв. педагоги ДОУ

Председатель /заведующий МБДОУ №33 «Колобок»/_______ Л.М. Фаррахова

Секретарь воспитатель (по обучению детей род.ях.)/_________Яковлева Н.Н.